РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

КАРАГИНСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «СЕЛО КАРАГА»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	«19»
	августа
	2022г.

	№ 42

	О внесении изменений в Постановление главы МО СП «с. Карага» от 10.01.2022 № 2 «Об утверждении муниципальной программы сельского поселения «село Карага» «Реализация государственной национальной политики и укрепление гражданского единства в с. Карага на 2022 год »

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования сельского поселения «село Карага»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление от 10.01.2022 № 2 «Об утверждении муниципальной программы сельского поселения «село Карага» «Реализация государственной национальной политики и укрепление гражданского единства в с. Карага на 2022 год » следующие изменения:
1.1. Двенадцатый абзац Программы изложить в следующей редакции:
	«Общий объем и источники   финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы за счет всех источников составляет – 458,44829 тыс. руб.,
в том числе за счет средств:

краевого бюджета (по согласованию) – 0,00000 тыс. руб.,

местного бюджета – 458,44829 тыс. руб.»

1.2. Седьмой абзац Подпрограммы изложить в следующей редакции:
	«Общий объем и источники   финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы за счет всех источников составляет – 458,44829 тыс. руб.,
в том числе за счет средств:

краевого бюджета (по согласованию) – 0,00000 тыс. руб.,

местного бюджета – 458,44829 тыс. руб.»

1.3. Пункт 3.1.3 изложить в следующей редакции:
«3.1.3. Проведение национальных праздников -3 мероприятия в год::

- организация и проведение традиционного национального праздника «День первой рыбы»;

- организация и проведение празднования Международного дня коренных народов мира;

- организация и проведение традиционного национального праздника «Хололо»;

1.4. Пункт 2.5 подпрограммы изложить в новой редакции:
«2.5. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 1:

Общая потребность в средствах необходимых для реализации Подпрограммы 1 в 2022 году составляет (тыс.руб.): 458,44829 тыс. руб. за счет всех средств, в том числе за счет средств:

краевого бюджета (по согласованию) – 0,00 тыс. руб.,

местного бюджета – 458,44829 тыс. руб.
1.5. Приложение 1 изложить в новой редакции согласно Приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее Постановление в соответствии с Уставом сельского поселения «село Карага»

Глава сельского поселения
«село Карага»

Н.В. Шафранская
Приложение 1

к муниципальной программе сельского поселения «село Карага» «Реализация государственной национальной политики и укрепление гражданского единства в с. Карага на 2022 год »
	№

п/п
	Наименование мероприятий Программы
	объем работ

	в том числе по источникам финансирования

	Всего

	Краевой бюджет
	Местный бюджет

	1
	Подпрограмма 1

 «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока, проживающих в сельском поселении «село Карага»

	458,44829
	0,0
	458,44829

	1.1
	Основное мероприятие «Мероприятия, направленные на развитие коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока, проживающих в сельском поселении «с.Карага»:

	458,44829
	0,0
	458,44829

	1.1.2
	Организация и проведение национального обрядового праздника «День первой рыбы»
	1
	15,00000
	0,00
	15,00000

	1.1.3
	Проведение праздничных мероприятий посвященных Международному дню коренных малочисленных народов мира (День аборигена)
	1
	15,00000
	0,00
	15,00000

	1.1.4
	Организация и проведение национального обрядового праздника «Хололо»
	1
	23,00000
	0,00
	23,00000

	1.1.5
	Приобретение национальных костюмов и инструментов (кухлянки детские)

	0,00000
	0,0
	0,00000

	1.1.6
	Организация поездок на общероссийские,  региональные и межмуниципальные мероприятия

	317,45000
	0,00
	317,45000

	1.1.7
	Организация мероприятий в области народного творчества (мастер-классы, уроки, семинары и др.)

	87,99829
	0,00
	87,99829